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الساعات

الساعات

(201099 (س))
(202099 (س))

(401099 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول

الحد الأعلى للفصول

4

14

متطلبات جامعيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

205107
205110
205123
205125
205126
205127
205128

205105
205106
205112
205117
205118
205122
205129
205210
205212
205214
205215
205216
205219
205221
205222
205223
205224

رمز المقرر

رمز المقرر

20211فصل الإصدار

( 27 )الساعــــــات

( 18 )

( 9 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:

:

:

:

:

:

: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / الساعات

المتطلب السابق / الساعات

 العلوم العسكرية
 التربية الوطنية

 مهارات في اللغة العربية (1)
 مهارات في اللغة الإنجليزية (1)

 الريادة والابتكار
 القيادة والمسؤولية المجتمعية

 المهارات الحياتية

 قضايا معاصرة
 المجتمع الأردني
 الثقافة الإسلامية

 القضية الفلسطنية وتاريخ القدس
 الحضارة العربية الإسلامية

 القانون في حياتنا
 مهارات حاسوبية

 حقوق الإنسان
 اللغة الالمانية

 العلوم الصحية والسلامة المرورية
 البحث العلمي

 التعلم والتربية الأخلاقية
 مهارات التواصل

 مهارات التفكير الناقد وحل المشكلات
 مقدمة في الفلسفة وعلم المنطق

 الثقافة الرقمية
 التنمية والبيئة

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول

فصل / فصول

نظم المعلومات المحاسبيةالقســـــــــــمالعلوم الادارية والمالية ::الكلــــــــــــــــــــية

لايوجد :تدريب عملي ؟

: ساعات التدريب
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الساعات

الساعات
(301101 (س))
(307201 (م))

(301102 (س))
(301102 (س))
(401099 (س))
(401099 (س))
(307201 (س))
(307209 (س))
(401099 (س))
(307201 (س))
(301102 (س))
(307229 (س))
(301102 (س))
(307283 (س))
(307203 (س))
(307201 (س))
(307101 (س))
(307318 (س))
(307207 (س))
(307207 (س))
(301102 (س))
(307101 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات الكلية

متطلبات تخصصية

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إجباري

301101
302103
302104
302107
304103
304106
311100

301102
301402
307101
307201
307203
307207
307209
307213
307228
307229
307272
307283
307318
307320
307321
307322
307361
307366
307380
307397
307400
307413
307430
308203

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

( 21 )

( 81 )

( 21 )

( 72 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / الساعات

المتطلب السابق / الساعات

 مباديء المحاسبة (1)
 مبادئ الادارة

 رياضيات الاعمال
 أساليب البحث العلمي

 مبادئ الاقتصاد
 احصاء اداري
 مبادئ التسويق

 مباديء المحاسبة (2)
 محاسبة متقدمة

 مبادى نظم معلومات محاسبية
 محاسبة متوسطة
 التدقيق الداخلي

 أساسيات البرمجة
 مبادئ قواعد البيانات

 تحليل مالي ومحاسبي على الحاسوب
 تطبيقات قواعد البيانات
 محاسبة مالية بالحاسوب

 محاسبة شركات
 انظمة التكاليف

 تدقيق الحسابات بالحاسوب
 نظم معلومات المحاسبة الحكومية

 المحاسبة الادارية باستخدام الحاسوب
 تكنولوجيا المعلومات والتدقيق

 نظم المحاسبة الضريبية وضريبة المبيعات
 نظم معلومات محاسبية متقدمة

 معايير المحاسبة الدولية و تكنولوجيا المعلومات
 تطبيقات الحاسوب والانترنت

 تصميم صفحات الويب
 محاسبة البنوك والتأمين وتطبيقاتها على الحاسوب

 تحليل وتصميم نظم المعلومات المحاسبية
 الاعمال الالكترونية

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات
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(304106 (س))

(307207 (س))
(301102 (س))

(401099 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصصية

متطلبات حرة

مواد استدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إختياري

حرة

إجباري

102225
301215
301404
301405
302340
304313
304325
307218
307326
307401
307420
307490
308100
311408

201099
202099
401099

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

( 81 )

( 3 )

( 9 )

( 9 )

( 3 )

( 9 )

:

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:
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المتطلب السابق / الساعات

المتطلب السابق / الساعات

المتطلب السابق / الساعات

90
90

 مبادىء القانون التجاري
 المحاسبة الاسلامية

 محاسبة مالية بالانجليزية
 مشكلات محاسبية معاصرة

 اساليب كمية في الادارة
 تشريعات مالية ومصرفية

 دراسات الجدوى وتقييم المشروعات
 امن نظم المعلومات
 نظم محاسبية خاصة

 قضايا معاصرة في النظم المحاسبية
 مشروع التخرج - نظم محاسبية

 التدريب الميداني
 مبادئ نظم المعلومات الادارية

 التجارة الالكترونية

 

 اللغة العربية / استدراكي
 اللغة الإنجليزية / استدراكي

 مهارات الحاسوب / استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات


